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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 7-11 (L. nr. 38), forslag til lov 
om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og medieansvarsloven (Ny lokalra-
dio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirateri m.v.), stillet af Folke-
tingets Kulturudvalg den 18. november 2005.

Brian Mikkelsen

Kulturudvalget 
L 38 - Svar på Spørgsmål 9
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål nr. 7-11
(L. nr. 38), forslag til lov om ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og medie-
ansvarsloven (Ny lokalradio- og lokal-tv-ordning, forhøjelse af strafferammen for pirate-
ri m.v.)

Skrivelse af 18. november 2005

Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål nr. 9: 
"Mener ministeren, at det centrale radio- og tv-nævn, med deres nye kompetence, har 
tilstrækkeligt lokal kendskab til at sikre, at der tages højde for lokale forhold, når der 
udstedes sendetilladelser?"

Svar: 
Som det fremgår af det bekendtgørelsesudkast, Kulturministeriet sendte i høring den 
11. november 2005, jf. L 38 --- bilag 9, vil Radio- og tv-nævnet --- som de lokale radio- og 
fjernsynsnævn skal det i dag --- i sin behandling af ansøgninger om programtilladelse til 
lokal programvirksomhed skulle søge at sikre det enkelte lokale område en samlet 
programvirksomhed af alsidig karakter. Det afgørende i forbindelse med udstedelse af 
tilladelse til lokal programvirksomhed er således programindholdet --- og ikke om det er 
et lokalt foretagende, som udøver programvirksomheden.  Jeg erindrer i den forbindelse 
om, at begrænsningerne vedrørende lokale stationers adgang til networkingsamarbejde 
blev ophævet i 2002 tillige med hovedparten af de dagældende geografiske og organisa-
toriske krav --- eksempelvis kravet om, at et flertal af bestyrelsens medlemmer i selska-
bet mv., som har tilladelse til lokal programvirksomhed, skulle have bopæl i det lokale 
område --- som havde til formål at fastholde lokalradio og lokal-tvs tilknytning til det 
lokale område.

Det er på denne baggrund min opfattelse, at Radio- og tv-nævnet har tilstrækkelig 
kompetence til at sikre, at kravet om, at der i det enkelte lokalområde skal være en 
programvirksomhed af alsidig karakter, opfyldes.


